[image: Герб скругл. чб.]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТИГИЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
с. Тигиль

19 апреля 2024 года                                                                                              № 105

	О внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование территориальной политики, укрепление национального единства и межнациональных отношений в Тигильском муниципальном районе»

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы «Совершенствование территориальной политики, укрепление национального единства и межнациональных отношений в Тигильском муниципальном районе»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование территориальной политики, укрепление национального единства и межнациональных отношений в Тигильском муниципальном районе», утверждённую постановлением Администрации муниципального образования «Тигильский муниципальный район» от 29.01.2021 № 42 (с изменениями от 06.05.2021 № 189, от 28.07.2021 № 281, от 25.01.2022 № 17, от 15.04.2022 № 96, от 11.07.2022 № 220, от 17.10.2022 № 301, от 24.01.2023 № 18, от 13.04.2023 № 132, от 11.08.2023 № 253, от 23.10.2023 № 339, от 19.01.2024 № 14), следующие изменения:
0. Раздел 4. «Перечень мероприятий муниципальной программы» Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Радел 3. «Цели, задачи, целевые индикаторы муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.3. В Паспорте подпрограммы 1 «Развитие муниципального управления» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы изложить в новой редакции:
 «Всего – 231 508,32752 тыс. рублей:
федеральный бюджет – 1 604,40000 тыс. рублей;
краевой бюджет – 4 856,74000 тыс. рублей;
районный бюджет – 225 047,18752 тыс. рублей;
бюджеты сельских поселений – 0,00000 тыс. рублей;
в т.ч. по годам:
2024 год – 77 340,17624 тыс. рублей:
федеральный бюджет – 627,70000 тыс. рублей;
краевой бюджет – 1 616,65000 тыс. рублей;
районный бюджет – 75 095,82624 тыс. рублей;
бюджеты сельских поселений – 0,00000 тыс. рублей;
2025 год – 78 571,97064 тыс. рублей:
федеральный бюджет – 657,80000 тыс. рублей;
краевой бюджет – 1 618,49000 тыс. рублей;
районный бюджет – 76 295,68064 тыс. рублей;
бюджеты сельских поселений – 0,00000 тыс. рублей;
2026 год – 75 596,18064 тыс. рублей:
федеральный бюджет – 318,90000 тыс. рублей;
краевой бюджет – 1 621,60000 тыс. рублей;
районный бюджет – 73 655,68064 тыс. рублей;
бюджеты сельских поселений – 0,00000 тыс. рублей.».

1.4. В Паспорте подпрограммы 2 «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы изложить в новой редакции:
	 «Всего – 336,60000 тыс. рублей, за счет районного бюджета,
в т.ч. по годам:
2024 год – 193,60000 тыс. рублей, за счет районного бюджета;
2025 год – 76,00000 тыс. рублей, за счет районного бюджета;
2026 год – 67,00000 тыс. рублей, за счет районного бюджета.».

1.5. В Паспорте подпрограммы 6 «Поддержка коренных малочисленных народов Севера, проживающих в Тигильском муниципальном районе» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования –
551,88889 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет – 00,00000 тыс. рублей;
краевой бюджет – 496,70000 тыс. рублей;
районный бюджет – 55,18889 тыс. рублей;
в том числе по годам:
2024 год – 551,88889 тыс. рублей, в т.ч.:
краевой бюджет – 496,70000 тыс. рублей;
районный бюджет – 55,18889 тыс. рублей;
2025 год – 00,00000 тыс. рублей, в т.ч.:
краевой бюджет – 00,00000 тыс. рублей;
районный бюджет – 00,00000 тыс. рублей;
2026 год – 00,00000 тыс. рублей, в т.ч.:
краевой бюджет – 00,00000 тыс. рублей;
районный бюджет – 00,00000 тыс. рублей.».
2. По всему тексту Программы цифры «2023-2026» заменить цифрами «2024-2026».
3. Приложения №№ 1, 2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложениям №№ 3, 4 к настоящему постановлению.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Администрации Тигильского муниципального района.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

ВрИП Главы муниципального образования
«Тигильский муниципальный район»                                                   З.З. Костина
image1.jpeg
M
([

N